R. Herbæ alchemillæ.

- plantaginis.
- equiseti aa. Mij.

Radicis bistortæ.

Radicis tormentiltæ aa. ℥iv.

Florum rosarum.

— balaustior. aa. Mij.

C. m.

U S U S. *Ad formanda fomenta et cataplasmata roborantia præscribuntur, ut plurimum cum alumine.*

SPECIES AMARÆ.

R. Herbæ absinthii.

— scordii.

— abrotani.

— alliarii aa. Mij.

M. D.

U S U S. *Hæ species resolvunt et putredini resistunt, hinc fomenta aut cataplasmata resolventia et antiseptica exinde fiunt.*

SPECIES ANODYNÆ.

R. fol. Hyosciami.

flor. Sambuci aa. ℥β.

Croci.

C. m.

U S U S. *Fomenta anodyna exinde parantur.*

SPECIES ANTISCABIOSÆ.

R. Specierum emoll. Mvij.

Herbæ Salviæ.

Herbæ rutæ aa. Mj.
 Radicis hellebori albi Mij.
 — enullæ Mj
 Salis ammoniaci ℥j.

C. m. d. d. ch. f.

U S U S. *Lavamenta contra scabiem et tineam
 capitis exinde parari solent.*

SPECIES VULNERARIÆ.

R. Herbæ alchemillæ,
 — rutæ.
 Florum hyperici aa. Mj.
 Conc. m.

U S U S. *Decocta vulneraria inde fiunt, quibus
 vulnera et ulcera injici et elui possunt.*

SPECIES AROMATICÆ.

R. Caryophyllorum aromat.
 Macis aa, ℥j.
 Misceantur.

U S U S. *Cum vino rubro fomenta roborantia
 exinde conficiuntur.*

SPECIES ROBORANTES.

R. Specierum adstringentium.
 — cephalicarum aa. Mj.
 Misceantur.

Usus. Possunt exinde cum vino rubro parari fomenta, quæ partes relaxatas roborant. Subinde additur alumen vel sacharum saturni.

SPECIES PRO GARGARISMATE.

R. Herbæ plantaginis.

— prunellæ aa. ℥j.

— salviæ ℥ij.

— equiseti ℥β.

Florum balaustiorum.

— rosarum rubrarum aa. ℥j.

C. m. d.

Usus. Decoctum harum specierum cum melle rosaceo anginam incipientem discutit.

FOMENTA HUMIDA.

Fomentum humidum est liquor medicatus, qui ope lintei quadruplicati calidus vel frigidus parti morbosæ superimponitur.

Materies fomenti est omne liquidum medicatum. Maxime decocta vel infusa huic scopo idonea sunt.

Quantitas generalis ut plurimum ad aliquot libras præscribitur.

Subscriptio est F. Liqueor pro fomento vel epithemate.

Vesiculum fomenti est linteum quadruplicatum, vel pannus laneus, qui plus liquidi imbibit et calorem diu servat si linteo duplicato sicco tegatur.

Usus. *Fomentorum multiplex, maxime ad resolvendos tumores et sananda ulcera conducunt.*

OXYCRATUM SIMPLEX.

R. Aceti ex vino.

Aquæ fontanæ aa. ℥j.

Misceantur.

Usus. *Est commune fomentum, quod inflammationes a causa externa, ut a contusione, fractura, luxatione, et inde natas sugillationes sanguinis egregie resolvit.*

OXYCRATUM SPIRITUOSUM.

R. Oxycrati simplicis calefacti ℥j.

Spiritus vini camphorati ℥ij.

M. fiat fomentum.

Usus. *Efficacius, quam simplex oxycratum; contusa et sugillata loca resolvit.*

VINUM AQUATUM.

R. Vini albi ℥j.

Aquæ fontanæ ℥ss.

Misce.

U S U S. *Vulnera inflammata et contusa, quibus acetum nimis mordax est, resolvit.*

FOMENTUM EX HERBIS RESOLVENTIBUS.

R. Specierum resolventium Mij.

Aquæ fontanæ ℥ij.

M. coquantur.

U S U S. *Hoc fomentum efficacius resolvit, si loco aquæ fontanæ cum oxycrato, vel vino aquata paretur.*

FOMENTUM RUBRUM.

R. Pulveris ad erysipelas ℥j.

Vini rubri vel albi ℥ij.

Misc. coquantur.

U S U S. *In omni inflammatione a causa externa est egregium fomentum discutiens.*

FOMENTUM EX FÆCIBUS VINI.

R. Fæcum vini recentium ℥ij.

M. coquantur.

U S U S. *Hoc fomentum roborat, resolvit ac putredini resistit, unde in fracturis cum valida contusione et gangrænosa inflammatione complicatis, est ut vidi, efficacissimum remedium.*

FOMENTUM EX HERBIS CEPHALICIS.

R. Specierum cephalicarum Mj.
infundantur.

Vini albi calidi ℥ij.

Stent per $\frac{1}{2}$ horam in loco calido.

U s u s. *Contusiones capitis, faciei aut oculorum egregie resolvit.*

FOMENTUM EX HERBIS AMARIS.

R. Specierum amararum Mj.

Aquæ fontanæ ℥j.

M. coquantur.

U s u s. *Adhibetur ut aliud fomentum resolvens, cum spiritu terebinthinæ mixtum ulcera et vulnera verminosa ab his insectis liberat et sanat.*

FOMENTUM EMOLLIENS.

R. Specierum emollientium Mj.

Lactis ℥j.

M. coquantur.

U s u s. *Ad inflammationes et indurationes resolvendas et ophthalmiam humidam curandam adhiberi solet.*

FOMENTUM ADSTRINGENS.

R. Aquæ calcis ℥ij.

Aluminis crud. ℥ij.

Misce.

USUS. *Ubi partes relaxatæ contrahi ac roborari debent, convenit, ut in varicibus, hernia, œdemate, prolapsu, laxitate articulationum.*

FOMENTUM MARTIALE.

R. Martis solubilis ℥j.

Aquæ fontanæ ℥ij.

M. solvantur.

USUS. *Convenit ut fomentum adstringens ad laxitates articulationum, œdemata et varices.*

FOMENTATIO FRIGIDA.

R. Aquæ communis ℥xx.

Aceti vini ℥ij.

Nitri puri ℥j.

Salis ammoniaci crudi ℥iv.

M. solvantur.

USUS. *Celeberrimus SCHMUCKER hac fomentatione cum summa efficacia usus est ad gravia vulnera et contusiones capitis, quæ cum cerebri commotione ac humorum effusione complicabantur, et majorem effectum, quam a fomentis calidis, observavit. Potest hæc fomentatio frigida etiam ad bernias incarceratas adhiberi.*

F O M E N T A S I C C A .

Fomentum siccum seu *Epithema siccum* est pulvis medicatus, qui crudus vel sacco inclusus parti morbosæ imponitur.

Materies fomenti sicci est omne siccum, quod in pulverem redigi potest. Farinæ cereales et vegetabilium hic maxime adhibentur.

Quantitas generalis a parte affecta indicatur.

Subscriptio est. Fiat pulvis pro epithemate sicco.

Vehiculum est linteum quadruplicatum, sacculus, cucufa, pulvinar, subinde lectulus ex herbis siccis pro infantibus rhachiticis, pulvinaria integra pro cruribus œdematosis sic parantur.

Sacculi majores *intersui* debent, ne pulvis inclusus conglomeretur, aut versus unum locum coacervetur.

U s u s. *Fomenta sicca ad tumores œdematosos, erysipellaceos, et alios a causa inter natos, adhiberi solent*

FOMENTATIO SICCA AD ERYSI-
PELAS.

R. Farinæ fabarum Mij.
Pulveris florum sambuci.
— chamomillæ aa. Mj.

Misceantur ut f. pulv.

Usus. *Erysipelas discutit, transpirationem
ejus acrem auget et absorbet. Subinde additur
camphora alcohole vini in pulverem redacta.*

FARINÆ EMOLLIENTES.

R. Farinæ seminum lini.
— — fænugræci aa. part. æq.

Misceantur.

Usus. *Ad paranda cataplasmata emollientia
inservit.*

FARINÆ RESOLVENTES.

R. Farinæ fabarum.
— hordei.
— tritici.
— secalis aa. p. æq.

Misceantur.

Usus. *Ad paranda cataplasmata resolutentia
adhiberi solent hæc farinæ.*

C A T A P L A S M A T A .

Cataplasma est massa pultiformis, quæ fomenti adinstar parti morbosæ imponitur.

Parantur cataplasmata *cruda* & *cocta*.

Materies est quidquid cum liquido subactum in massam pultiformem abit. Hinc vegetabilia cocta vel in pulverem redacta huic scopo maximam partem inserviunt.

Vehiculum pro coctione potest esse, lac, aqua, vinum, oxycratum, aqua vegetomineralis vel oleum molle.

Quantitas vehiculi non determinatur; sed præscribitur q. s. ut fiat cataplasma intermedio linteo vel nudum applicandum.

Quod de cataplasmate cocto, id etiam de crudo seu sine coctione parato notandum est. Denominatio horum subinde aliud nomen obtinet, ut: *Synapismus*, *Pasta*, *Epithema molle*.

Quantitas generalis pro dupla dosi sufficere debet, ut ablata una statim alia portio applicari possit.

Consistentia debet pultiformis non nimis tenuis esse, ne a parte diffluat.

U S U S. *Cataplasmata efficacius agunt, quam fomenta et diutius calorem conservant: hinc ad*

emolliendos tumores inflammatorios, et scirrhosos ut plurimum adhibentur.

CATAPLASMA LACTEUM.

R. Micæ panis albissimi ℥j.

Lactis q. s.

Coquantur in cataplasma.

USUS. *Est admodum emolliens, hinc ad mammas lacte coagulato inflammatas resolvendas commendatur.*

CATAPLASMA EMOLIENS.

R. Micæ panis siliginei in lacte macerati ℥β.

Vitelli ovorum No. iij.

Croci pulverisati ℥ij.

Farinæ seminum lini q. s.

Conterendo f. cataplasma, quod calefieri debet.

USUS. *Ad emolliendos tumores inflammatorios et duros, aut ad movendam in iis suppurationem adhibetur.*

CATAPLASMA MATURANS.

R. Farinæ seminum lini ℥iv.

Fermenti panis ℥ij.

Gummi galbani vitello ovi soluti ℥j.

K

Pulpæ ceparum sub cineribus assata
rum ℥ij.

Unguenti basiliconis ℥j.

Olei liliorum alborum q. s. ut f. catapl.
M. conterantur, calefiant.

Usus. *Ad abscessus inflammatos maturandos
adhibetur.*

CATAPLASMA RESOLVENS AD SCIRRHOS.

R. Farinæ seminum lini.

— foliorum cicutæ āā ℥iij.

Lactis q. s. ad cataplasma.

Usus. *Indurationes mammarum resolvit vel
in benignam suppurationem deducit.*

CATAPLASMA RESOLVENS.

R. Farinæ herbarum resolv. ℥vj.

Aquæ fontanæ q. s.

Coquantur ad cataplasma.

Usus. *Tumores inflammatorios egregie re-
solvit.*

CATAPLASMA SAPONACEUM.

R. Micæ panis ℥viij.

Saponis veneti ℥j.

Lactis q. s.

F. cataplasma.

Usus. *Ad resolvendos tumores frigidos et induratos conducit.*

CATAPLASMA VESICATORIUM.

R. Pulveris tenuissimi cantharidum.

Farinæ tenuis tritici āā ʒj.

Aceti vini q. s. fiat catapl.

Usus. *Est cataplasma epispasticum vel vesicatorium, quod ad curandos rheumatismos inveteratos et tumores albos articulares summam efficacia adhiberi potest.*

CATAPLASMA EX BRYONIA.

R. Radicis bryoniæ ʒiij.

Florum sambuci ʒj.

Gummi ammoniaci ʒj.

Salis ammoniaci crudi ʒij.

Herbæ cicutæ ʒij.

Aceti q. s. coquantur ad catapl.

Usus. *Est egregium resolvens, quod ad resolvendos scirrhus, scrophulas, strumas induratas, et tumores articulares commendatur.*

CATAPLASMA EX DAUCO.

R. Dauci sativi q. v.

Fiat rasura, huic adde.

Decocti saturati cicutæ q. s.

Usus. *Cancri fungosi fœtorem et dolorem pulchre emendat.*

CATAPLASMA ANTISEPTICUM.

R. Pulveris antiseptici ℥iv.

Spiritus vini camphorati ℥ij.

Aceti vini q. s. ut f. catapl.

Usus. *Ad gangrœnam humidam et tabum putridum commendatur.*

CATAPLASMA ROBORANS.

R. Specierum cephalicarum.

— adstringentium āā Mij.

Martis solubilis ℥β.

Colcotharis vitrioli ℥j.

Vini rubri q. s. ut f. cataplasma.

Usus. *Ad roborandas partes relaxatas præsertim ad laxitatem articulorum commendatur.*

CATAPLASMA POMACEUM.

R. Pulpæ pomorum ℥ij.

Camphoræ.

Crocī āā ℥j.

- Misceantur in cataplasma.
 Usus. *Commendatur ad ophthalmiam siccam.*

G A R G A R I S M A T A.

Gargarisma est liquidum medicatum, quod oris et faucium gargarisationi, vel collutioni inservit.

Materies ingredientium, est omne liquidum simplex vel compositum, morbo faucium congruum.

Proportio ingredientium est, ut in decocto, infuso vel liquore alio.

Applicandi methodus est, ut æger gargarisma assumat in cavum faucium: illud vel gargariset vel in illo per aliquod tempus retineat, vel ut ope siphonis in illud injiciatur ab ægroto.

Usus. *Gargarismata in morbis faucium adhibentur.*

GARGARISMA ORDINARIUM.

R. Specierum resolventium pro gargarismate ℥j.

Coquantur cum aquæ fontanæ ℥j.

Colaturæ adde.

K 3

Nitri depurati ℥j.

Mellis rosacei ℥j.

Misceantur.

Usus. *Anginam inflammatoriam resolvit.*

GARGARISMA ACETOSUM.

R. Aceti rosacei ℥ij.

Aquæ fontanæ ℥j.

Mellis rosacei ℥j.

Misceantur.

Usus. *Est gargarisma antiphlogisticum, quod in angina inflammatoria convenit.*

GARGARISMA EMOLLIENS.

R. Radicis althææ.

Caricarum pinguium āā ℥j.

Lactis vaccini ℥ij.

Coquantur ad remanentiam ℥iſs.

Colatura detur.

Usus. *Est gargarisma emolliens, quod adhibetur, si angina in suppurationem abeat.*

GARGARISMA CUM SPIRITU SALIS AMMONIACI.

R. Gargarismatis emollientis ℥ij.

Spiritus salis ammoniaci ℥j.

Misceantur.

Usus. *Observavit Celeberrimus ac Illustriss-*

mus PRINGLE, quod gargarismata acida subinde impediunt resolutionem anginae, quia poros excretorios glandularum faucium, in quibus stimulus inflammatorius anginae residere videtur, contrahunt: in tali casu gargarisma emolliens cum spiritu salis ammoniaci mixtum, relaxando poros, resolvendo mucum inflammatorium et glandulas ad excretionem leniter irritando, mirifice ac cito profuit.

GARGARISMA LENIENS.

R. Aquæ florum sambuci ℥j.

Gelatinæ amyli ℥j.

Syrupi papaveris albi ℥j.

Misceantur.

USUS. In faucium ardentibus ulcusculis aphthosis, vel in acri salivationis profluvio perutile gargarisma, aut collutorium est. In ulcerum venereorum ardore additur ℥j. mercurii gummosi.

GARGARISMA VULNERARIUM.

R. Specierum vulnerariarum ℥j.

Aquæ fontanæ ℥j.

Coquantur. Colaturæ adde.

Tincturæ myrrhæ ℥j.

Mellis rosacei.

Aquæ vulnerariæ aa. ℥j.

Misceantur.

Usus. *Faucium et oris ulcera consolidat.*

GARGARISMA ANTISEPTICUM.

R. Corticis peruviani ℥ij.

Herbæ rutæ p. ij.

Coquantur in aquæ fontanæ ℥ij.

Colaturæ adde.

Camphoræ mucos gummi arabici solutæ ℥ij.

M. d.

Usus. *In angina maligna, putrida ac gangræscente commendari potest.*

GARGARISMA ADSTRINGENS.

R. Radicis Tormentillæ.

Malicorii aa. ℥β.

Coquantur cum Aquæ fontanæ ℥ij.

Colaturæ adde.

Aluminis crudi ℥j.

Mellis rosacei ℥β.

Misceantur.

Usus. *In laxitate faucium, uvulæ, ac amygdalarum commendatur.*

GARGARISMA MERCURIALE.

R. Mercuri vivi ℥β.